Membranspeicher, hydraulisch, bis 500 bari n n o v a t i v e  s o l u t i o n s
A003
i   N   O   S   O   L 01-2022
Flachspeicher
*Änderungen vorbehalten. Aktuelle Ausgabe unter   inosol.solutions 1/2© iNOSOL  35315 Homberg/Ohm - Germany
Beschreibung
iNOSOL GmbH  web:      www.inosol.solutions
Frankfurter Str. 18  email:   info@inosol.solutions

heitseinrichtungen beim
Einsatz erforderlich.
Bestellbeispiel:  IAH180-001-050
Membranspeicher mit 180 ccm und 50 bar Gasfüllung
Füllventil
M16x2
i n n o v a t i v e  s o l u t i o n s
i   N   O   S   O   L
*Änderungen vorbehalten. Aktuelle Ausgabe unter   inosol.solutions 2/2© iNOSOL  35315 Homberg/Ohm - Germany
iNOSOL GmbH  web:      www.inosol.solutions
Frankfurter Str. 18  email:   info@inosol.solutions
35315 Homberg/Ohm (Germany) tel.:    (+49) 6633 / 368 95 25
Kontakt
Kenngrößen
Kenngrößen und Abkürzungen
p0  = Gasvorfülldruck (bar)
p1  = minimaler Arbeitsdruck (bar)
p2 = maximaler Arbeitsdruck (bar)
∆V  = Nutzvolumen (l)  (V1 - V 2)
T1  = minimale Arbeitstemperatur (°C)
T2  = maximale Arbeitstemperatur (°C)
t = Entlade- oder Aufladezeit (sek)
V0  = effektives Gasvolumen des (l)
V1 = Gasvolumen bei p1 (l)
V2 = Gasvolumen bei p2 (l)
n = Polytropenexponent
pm = mittlerer Arbeitsdruck (bar)
zur überschlägigen Berechnung
Die mit Arbeits- und/oder Wärmeaustausch
verbundenen Vorgänge an der Gasfüllung
können mit einer
  isobaren (konstanter Druck)
  isochoren (konstantes Volumen)
  isothermen (konstante Temperatur)
  adiabaten (wärmedicht) oder
  polytropen (zwischen isotherm und adiabat)
Zustandsänderung beschrieben werden.
Bei der hier gezeigten Überschlagsrechnung
wird von einer  Zustandsänderungisothermen
ausgegangen.
p • V = konstant     bei T konstant
0 10 20 50 100 200 500
0
10